
山 看 協 第 8 7  号 

平 成 2 8 年 2 月 9 日 

  施 設 長 

                 様 

  所 属 長 

                                    公益社団法人山口県看護協会 

                                            会 長  吉 村 喜代子  

                                   （公印省略） 

 

 

新「会員情報管理体制」説明会及び平成27年度日本看護協会重点事業「看護師のクリニカルラダー（案） 

とキャリア開発」に関する説明会の報告について 

 

 

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、平成29年度から従来の継続入会手続きが変更となります。それについての説明会お及び平成27年 

度日本看護協会重点事業「看護師のクリニカルラダー（案）とキャリア開発」に関する説明会の報告につ 

いて下記により開催いたします。 

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴所属看護職への周知ならびに参加申込みについて

ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  1. 日   時  平成28年3月17日（木）10:00～15：00（ 受付9:00～） 

       

  2. 会   場  山口県看護研修会館 

 

3. 内   容  別紙プログラムのとおり 

 

4. 受 講 料  無料 

 

5. 申込方法 

1) 申 込 先  〒747-0062 防府市大字上右田2686  山口県看護協会 総務課 

FAX 0835-24-1230  TEL 0835-24-5790 

 

2) 申込方法   郵送、FAX、メール 

 

3) 申込様式   別紙1（様式） 

 

4) 申込期限    平成28年2月1 日（月）～3月8日（火）まで 

 

5) そ の 他   お弁当（お茶付き）の購入を希望される方へは、当日1個500円で販売 

参加者への通知は特別の事情がない限りいたしません。 

申込をされた方はご参加ください。 
              



6. プログラム（予定） 

時 間 内 容 

 

9：00～10：00 

 

受 付 

 

9：55～10：00 会場オリエンテーション 

 

10：00～10：05 開会あいさつ 

      山口県看護協会 会長 吉村喜代子 

 

10：05～12：00 新「会員情報管理体制」の概要等説明 

      山口県看護協会総務課（会員管理担当） 早川眞由美 

 

12：00～13：00 休憩 

 

13：00～15：00 平成27年度日本看護協会重点事業「看護師のクリニカルラダー（案）

とキャリア開発」に関する説明会の報告について 

 

      講師 山口県看護協会 常務理事 金子 恵子 

 

 

7. その他 

1) 駐車場について 

       当日は指定された駐車場をご利用ください。 

       研修会終了まで車の移動はできませんので、予めご了承ください。 

 

2) ご不明な点がありましたら事務局までお問い合わせください。 

       当日は指定された駐車場をご利用ください。 

山口県看護協会 総務課  TEL ：0835-24-5790  FAX：0835-24-1230 

             e-mail：hayakawa@y-kango.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hayakawa@y-kango.or.jp

